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Japonia inacej krajJaponia inacej kraj
kwitnącej wiśni jestkwitnącej wiśni jest
położony na ok. 3900położony na ok. 3900

wyspach. Większość z tychwyspach. Większość z tych
wysp jest bardzo małegowysp jest bardzo małego

rozmiaru. Największerozmiaru. Największe
cztery to: Honsiu,cztery to: Honsiu,

Hokkaido, Kiusiu i Sikoku.Hokkaido, Kiusiu i Sikoku.



Japonia to kraj, w którymJaponia to kraj, w którym
nowoczesność jak i za razemnowoczesność jak i za razem

tradycje są pielęgnowanetradycje są pielęgnowane. Japończycy. Japończycy
są mocno związani z naturą, dlategosą mocno związani z naturą, dlatego
gdy tylko nadąża się okazja w dnigdy tylko nadąża się okazja w dni

świąteczne spędzają na łonie natury.świąteczne spędzają na łonie natury.
Tworzą piękne ogrody,Tworzą piękne ogrody,

a w parkach i na skwerach sadząa w parkach i na skwerach sadzą
drzewa wiśni, dzięki którym Japoniędrzewa wiśni, dzięki którym Japonię
nazywa się Krajem Kwitnącej Wiśni.nazywa się Krajem Kwitnącej Wiśni.



Pełne wdzięku wiśniePełne wdzięku wiśnie
to wyjątkowo częsty element krajobrazuto wyjątkowo częsty element krajobrazu
Wysp Japońskich. Występuje tam okołoWysp Japońskich. Występuje tam około
300 odmian tych drzew. Nie trzeba300 odmian tych drzew. Nie trzeba

daleko iść, żeby napotkaćdaleko iść, żeby napotkać
jedno z nich.Kwiaty mają przeważnie pojedno z nich.Kwiaty mają przeważnie po

pięć płatkówpięć płatków
o karbowanych brzegach i są zebraneo karbowanych brzegach i są zebrane
w kwiatostany — po kilka kwiatóww kwiatostany — po kilka kwiatów

w każdym. Niektóre są niemal białe, innew każdym. Niektóre są niemal białe, inne
różowe, zdarzają się też szkarłatne.różowe, zdarzają się też szkarłatne.



Tradycyjny strój japoński damskiTradycyjny strój japoński damski
W zależności od uroczystości, wieku oraz stanuW zależności od uroczystości, wieku oraz stanu
cywilnego panie zakładają inne japońskie kimonacywilnego panie zakładają inne japońskie kimona
damskie. Ważne jest również to, czy okazja madamskie. Ważne jest również to, czy okazja ma

charakter publiczny czy prywatny.charakter publiczny czy prywatny.
  

Tradycyjny strój japoński męskiTradycyjny strój japoński męski
Japońskie kimona męskie występują w jednymJapońskie kimona męskie występują w jednym
fasonie i stonowanych kolorach. O charakterzefasonie i stonowanych kolorach. O charakterze

uroczystości na jakie zostało przywdziane,uroczystości na jakie zostało przywdziane,
świadczą wykorzystane dodatki i ich kolory, aświadczą wykorzystane dodatki i ich kolory, a

także – tak jak w przypadku strojów damskich –także – tak jak w przypadku strojów damskich –
liczba kamon.liczba kamon.

  



Karpie Koi w Japonii.Karpie Koi w Japonii.
  

Wedle chińskich wierzeń te z karpi płynących naWedle chińskich wierzeń te z karpi płynących na
tarło pod prąd Żółtej Rzeki, którym udało siętarło pod prąd Żółtej Rzeki, którym udało się
pokonać skalny próg zwany Smoczą Bramą,pokonać skalny próg zwany Smoczą Bramą,

przemieniały się w smoka, będącego wcieleniemprzemieniały się w smoka, będącego wcieleniem
dobrobytu, siły i pomyślnego rozwoju wydarzeń.dobrobytu, siły i pomyślnego rozwoju wydarzeń.

Zresztą chińskie „Zresztą chińskie „li”, czyli karp, oznaczali”, czyli karp, oznacza
korzyść, zysk, podobnie jak japońskie koi.korzyść, zysk, podobnie jak japońskie koi.

Legenda mówi również o siedzącym na grzbiecieLegenda mówi również o siedzącym na grzbiecie
karpia chińskim mędrcu K’in Kao, którykarpia chińskim mędrcu K’in Kao, który
poznawszy Króla Ryb, zrezygnował z ichpoznawszy Króla Ryb, zrezygnował z ich

jedzenia.jedzenia.



Ceremonia herbaty (cCeremonia herbaty (chanoyu 茶の湯,hanoyu 茶の湯,
dosłownie “wrzątek na herbatę”), zwanadosłownie “wrzątek na herbatę”), zwana
również chadō, sadōrównież chadō, sadō    茶道, czyli “drogą茶道, czyli “drogą
herbaty”, jest japońskim obyczajemherbaty”, jest japońskim obyczajem

polegającym na uroczystympolegającym na uroczystym
przyrządzaniu i podawaniu zielonejprzyrządzaniu i podawaniu zielonej

herbaty. Towarzyszą temu pewne reguły,herbaty. Towarzyszą temu pewne reguły,
z tradycję sięgającą nawet kilkunastuz tradycję sięgającą nawet kilkunastu

wieków.wieków.



Prostota, właściwości prozdrowotne orazProstota, właściwości prozdrowotne oraz
wyrafinowanie kuchni japońskiejwyrafinowanie kuchni japońskiej
sprawiają, że jest to jedna zsprawiają, że jest to jedna z
najbardziej znanych kuchninajbardziej znanych kuchni

międzynarodowych. Dania są zwyklemiędzynarodowych. Dania są zwykle
podawane w niewielkich porcjach,podawane w niewielkich porcjach,

wystarczających na jeden kęs, alewystarczających na jeden kęs, ale
zawierających całe bogactwo mięsa,zawierających całe bogactwo mięsa,
ryżu, warzyw, a nawet owoców. Sąryżu, warzyw, a nawet owoców. Są

przygotowywane bardzo drobiazgowo, aprzygotowywane bardzo drobiazgowo, a
prezentacja jedzenia jest w Japoniiprezentacja jedzenia jest w Japonii
sztuką samą w sobie! Powiedzenie, żesztuką samą w sobie! Powiedzenie, że

jemy również oczami, w Japonii znajdujejemy również oczami, w Japonii znajduje
swój wyraz.swój wyraz.  



To właśnie w japonii powstało Anime.To właśnie w japonii powstało Anime.
To słowo oznacza To słowo oznacza film animowanyfilm animowany, z tym że, z tym że

w w JaponiiJaponii terminem tym określa się wszystkie terminem tym określa się wszystkie
filmy i seriale animowane, bez względu nafilmy i seriale animowane, bez względu na

kraj ich pochodzenia. Natomiast poza Japoniąkraj ich pochodzenia. Natomiast poza Japonią
słowo anime służy do określenia japońskichsłowo anime służy do określenia japońskich
filmów animowanych oraz stylu japońskiejfilmów animowanych oraz stylu japońskiej

animacjianimacji

https://pl.wikipedia.org/wiki/Film_animowany
https://pl.wikipedia.org/wiki/Japonia
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DZIĘKUJE ZA UWAGĘ


